وہ ان پر اس کی آیات کی تلاوت کرتا ہے اور انہیں پاک کرتا ہے اور انہیں کتاب اور حکمت سکھاتا ہے۔ جبکہ اس سے پہلے وہ یقیناً کھلی کھلی گمراہی میں مبتلا تھے۔ (سورۃ ال عمران آیت 165)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

پیر 2 اپریل 2012ء 9 جمادی الاول 1433 ہجری 2 شہادت 1391 ہش جلد 62-97 نمبر 76

پنجگانہ نماز کا التزام

حضرت مسیح موعود فرماتے ہیں:-
”جو شخص پنجگانہ نماز کا التزام نہیں کرتا وہ میری جماعت میں سے نہیں ہے۔ جو شخص دُعا میں لگا نہیں رہتا اور انکسار سے خدا کو یاد نہیں کرتا وہ میری جماعت میں سے نہیں ہے۔“
(کشتی نوح۔

ہوگی کہ جس زبان میں مجھے الہام ہوتا ہے یعنی عربی میں، اُس سے میں بے خبر ہوں لہذا یہ اشتہار بطور شہادت و صداقت بذریعہ اپنے بھائی حقیقی فتح محمد بزدار کے شائع کرتی ہوں تاکہ امانت خدا تعالیٰ کی لوگوں میں پہنچا دوں۔... عاجزہ غلام فاطمہ بنت محمد خان بزدار سکنہ خاص شہر لیہ ضلع ڈیرہ اسماعیل خان بذریعہ برادر حقیقی خود فتح محمد بزدار مورخہ 27 ذی الحجہ 1314 ہجری مطابق 13 مئی 1897ء۔

(عسل مصنف جلد دوم صفحہ 470-468 از مرزا خدا بخش صاحب قادیانی، اللہ بخش سٹیم پریس قادیان 1914ء)

حضور نے اپنی کتاب ”ضرورۃ الامام“ میں آپ کے ان الہامات اور کشوف کا ذکر فرمایا ہے، حضور نے ایک شخص جس نے بوجہ اپنے الہامات کے یہ کہا کہ مجھے آپ کی بیعت کی ضرورت نہیں، کو مخاطب کر کے فرمایا: